

Handläggare
Love Örsan
Telefon: 08-50824019

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2025-03-27

Medborgarförslag om att komplettera utegymmet i Sätradalsparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Den 2 november 2024 inkom ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden att komplettera det rosa utegymmet i Sätradalsparken med ett antal redskap samt förbättrad belysning.

Förslagsställaren ser att utegymmet inte erbjuder redskap som främjar och uppmuntrar kvinnor till träning, såsom gymmet var tänkt när det anlades 2016.

Förvaltningen föreslår att inte genomföra en komplettering i befintligt utegym, men ta med förslagen på utrustning i planeringen av nya utegym i stadsdelsnämndsområdet.

Bakgrund

Den 2 november 2024 inkom ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden att komplettera det rosa utegymmet i Sätradalsparken med ett antal redskap samt förbättrad belysning. Nämnden beslutade att skicka ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår nämnden att komplettera det rosa utegymmet i Sätradalsparken med ett antal redskap samt förbättrad belysning. Förslagsställaren ser att utegymmet inte erbjuder redskap som främjar och uppmuntrar kvinnor till träning, såsom gymmet var tänkt när det anlades 2016.

Förslagsställaren föreslår komplettering med ett antal redskap:

- Marklyft
- Roddmaskin

- Cross trainer
- Battle ropes

Avslutningsvis föreslås förbättrad belysning kvällstid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och lämna det som svar på medborgarförslaget.

Förvaltningen föreslår att inte genomföra en komplettering i befintligt utegym, men ta med förslagen på utrustning i planeringen av nya utegym i stadsdelsnämndsområdet.

Det rosa utegymmet anlades i Sättradalsparken finansierat genom budgetjustering för tillgänglighetsfrämjande åtgärder som ansöktes i stadsdelsnämndens verksamhetsplaner 2016 och 2017. Projektet syftade till att möjliggöra spontanidrott i mer bebyggelsenära läge som ett komplement till befintliga utegym och motionsspår som vid den tiden endast fanns i Sättraskogens naturreservat, där vissa besökare upplevde otrygghet med anledning av platsernas avskildhet. Sättradalsparken klassas i parkplanen som en stadsdelspark, där större sammanhängande öppna gräsytor är en viktig funktion för evenemang, festivaler och idrottsdagar. Platsen som valdes för utegymmet ligger utanför parkens ursprungliga arkitektoniska struktur och tar en del av den stora gräsytan i anspråk, vilket begränsar parkens funktion som stadsdelspark. Under Sättradalsparkens upprustning som stod färdig 2022 kompletterades parken med ytterligare ett utegym i parkens andra ände.

Förvaltningen har följt och utvärderat användningen av det rosa utegymmet sedan det anlades genom kontinuerlig observation av tjänstemän och parkdriftspersonal inom stadsmiljöverksamheten. Förvaltningens bild är att utegymmet inte används i den omfattning som bedöms tillräcklig för att motivera att gymmet rustas upp på samma plats när den ursprungliga investeringen är avskriven 2027.

Som exempel på nytt utegym där förslagen kan tillämpas lyfter förvaltningen planeringen inför ett eventuellt nytt utegym i Borgmästar Skyttes park i Sätra. Trafikkontoret planerar tillsammans med stadsdelsförvaltningen att utveckla Borgmästar Skyttes park inom ramen för satsningen Grönare Stockholm. Projektet är i planeringsstadiet och handläggs för nämndbeslut i Trafiknämnden under 2025 och för genomförande 2026 – 2027.

Inom projektet ser förvaltningen möjlighet att utöka Trafiknämndens investering med ett utegym finansierat exempelvis genom Stadsdelsnämndens möjlighet att ansöka om budgetjustering för trygghetsinvestering eller liknande i någon av kommande verksamhetsplaner 2026 eller 2027.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att anpassningar för mäns och kvinnors olika önskemål och behov kopplat till träning är en viktig utgångspunkt för planeringen av utegym och liknande spontanidrottsanläggningar. I stadens styrdokument *Spontanidrottsytor - Strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande* (Kommunfullmäktige 2023-05-29) rekommenderas bland annat komplettering med utrustning av varierande storlek och vikt samt fästen för gummiband och rep för att förbättra förutsättningarna för kvinnors och flickors nyttjande av utegym.

Barnkonsekvensanalys

Medborgarförslaget bedöms påverka barn på samma sätt som övrig befolkning, varvid en specifik analys bedöms obehövlig.

Magnus Borgsten
Tf Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Charlotta Östholm
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Förslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Magnus Borgsten	2025-02-26
Charlotta Östholm	2025-02-26